
terça-feira, 29 de setembro de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (192) – 155

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Aviso de Licitação:Pregão Presencial n.068/2020.Edi-

tal n.079/2020.Processo Daae n.6.201 de 22/09/2020.
Objeto:Contratação de empresa especializada para forneci-
mento e montagem de mobiliário para Escritório do Daae-
-Araraquara, conforme especificações constantes nos anexos do 
edital.Data e horário da abertura:Dia 09/10/2020, às 09h30min 
(Nove Horas e Trinta minutos).Diante da ocorrência da pande-
mia causada pelo novo coronavírus (COVID-19) e no intuito 
de prevenir o seu contágio, as empresas licitantes poderão 
apresentar seu Credenciamento e os envelopes de proposta e 
habilitação, através dos serviços dos Correios ou Protocolo da 
Autarquia, no prazo designado para a sessão de recebimento 
dos envelopes.Informamos que, no dia designado para a sessão 
pública, aconselhamos o ingresso na sessão de apenas 01(um) 
representante de cada licitante, com o objetivo de preservar a 
saúde tanto dos representantes das empresas bem como dos 
servidores responsáveis pelo certame licitatório.As decisões e 
o resultado do presente certame serão divulgados no Jornal 
“Folha da Cidade”, onde são publicados os atos oficiais do 
DAAE, bem como extratos das decisões e do resultado serão 
também disponibilizados no “site” do DAAE:www.daaeara-
raquara.com.br–link:Painel de Licitações.Maiores informações 
poderão ser obtidas através do telefone (16) 3324-9576/(16) 
3324-9923, ou pelo e-mail:gsup@daaeararaquara.com.br/ucl@
daaeararaquara.com.br.Araraquara, 25 de setembro de 2020.
Donizete Simioni – Superintendente

 ARTUR NOGUEIRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA

 AVISO DE ADJUDICAÇÃO – CP 001/2020
O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna 

publica a adjudicação da Concorrência Publica n° 001/2020, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a 
execução de infraestrutura em torno do novo Terminal Rodoviá-
rio e serviços complementares, para a empresa: CONSTRUTORA 
NORBEX EIRELI EPP, CNPJ N° 53.182.432/0001-27 no valor de 
R$ 262.229,76 (duzentos e sessenta e dois mil duzentos e vinte 
e nove reais e setenta e seis centavos). Artur Nogueira, 24 de 
setembro de 2020. A Comissão de Licitação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – CP 001/2020
O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna 

publica a homologação da Concorrência Publica n° 001/2020, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a 
execução de infraestrutura em torno do novo Terminal Rodoviá-
rio e serviços complementares, para a empresa: CONSTRUTORA 
NORBEX EIRELI EPP, CNPJ N° 53.182.432/0001-27 no valor 
de R$ 262.229,76 (duzentos e sessenta e dois mil duzentos e 
vinte e nove reais e setenta e seis centavos). Artur Nogueira, 
24 de setembro de 2020. IVAN CLEBER VICENSOTTI – Prefeito 
Municipal.

 AVISO – PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2020
O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna 

público e para conhecimento dos interessados que realizará lici-
tação conforme acima, que tem como objeto a Aquisição de pro-
dutos cárneos para a composição da merenda escolar conforme 
termo de referência constante no edital. Data da Sessão Pública 
dia 15/10/2020, às 09h00, junto ao Departamento de Licitações. 
Os Envelopes deverão ser protocolados até as 08h45min do 
dia 15/10/2020, junto ao Departamento de Compras. O edital 
completo será disponibilizado através do site www.arturno-
gueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais informações: 
Departamento de Licitações, sito a Rua Dez de Abril, nº 629, 
Centro, Artur Nogueira/SP – Fone (19) 3827-9700 – Ramal 9705 
ou 9722. Artur Nogueira, 28 de setembro de 2020.

ELAINE VICENSOTTI BOER – Secretária Municipal de Edu-
cação

Autoridade competente – Decreto nº 017/2020
Qualquer divergência entre o aviso e o edital prevalece o 

edital.
 O Município de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, torna 

público o Extrato(s) de Ata(s) e Contrato(s) decorrente desta 
Prefeitura, conforme segue:

Contrato nº 189/2020 – Dispensa de licitação – Proces-
so Adm nº 5677-6/2020, tendo como partes Contratante: 
Prefeitura Municipal de Artur Nogueira/SP e Contratado(a): 
VISHOP COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI - EPP. Obje-
to: Fornecimento de equipamentos de proteção individual 
para uso dos profissionais lotados na Secretaria Municipal 
de Saúde, durante o período de pandemia da COVID-19. 
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias. Valor Total: R$ 30.600,00 
(trinta mil e seiscentos reais). Dotação orçamentária: 327-
06.01.10.301.0040.2.089.339030.05.0000000. Data de assi-
natura: 22/09/2020. Artur Nogueira, 25 de setembro de 2020.

 ARUJÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 – Classificação para o 
item 01 a favor da empresa AROLDI & CAMPOS LTDA (EPP).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2020 – HOMOLOGADO todo o 
procedimento e ADJUDICADO à classificação acima.

Prefeitura Municipal de Arujá, 28 de setembro de 2020.

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8666/1993, 

RATIFICO a dispensa de licitação, em favor da Empresa NEO 
FORMAR ASSESSORIA E CONSULTORIA MÉDICO OCUPACIONAL 
LTDA Processo n.º 18.012/2020, Objeto - CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNI-
COS DE PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPA-
CIOAL - Vigência 12 (doze) meses a partir da publicação, Valor 
Global estimado R$ 7.020,00 (sete mil e vinte reais). Gabinete 
da Presidência, 28.09.2020 - Gabriel dos Santos - Presidente.

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8666/1993, 

RATIFICO a dispensa de licitação, em favor da Empresa CAMAR-
GO FERREIRA ME CNPJ n.º 17.336.016/0001-72 Processo n.º 
18.066/2020, Objeto - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPRESSÃO DE 01 
(UMA) ÁRVORE E PODA DE 02 (DUAS) ÁRVORES LOCALIZADAS 
NA ÁREA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ - Vigência: Ime-
diata a partir da publicação. Valor Global estimado R$ 11.985,00 
(onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais). Gabinete da Presi-
dência, 28.09.2020 - Gabriel dos Santos - Presidente.

Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei Federal nº 8666/1993, 
RATIFICO a dispensa de licitação, em favor da Empresa WEBJUR 
PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA CNPJ n.º 09.400.465/0001-
04 Processo n.º 18.026/2020, Objeto - SERVIÇO DE RECORTES 
ELETRÔNICOS DE DIÁRIOS OFICIAIS, ENVIADOS DIARIAMENTE 
VIA E-MAIL E WEBSITE, REFERENTE AOS CADERNOS EXECUTI-
VO, LEGISLATIVO E JUDICIÁRIO/SP + UNIÃO CONTENDO NAS 
PESQUISAS A RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE ARUJÁ. 
Vigência 12 (doze) meses a partir da publicação, Valor Global 
estimado R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais). Gabinete da Presi-
dência, 28.09.2020 - Gabriel dos Santos - Presidente.

 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
 Extrato de Homologação. Processo 138/20 – Pregão 

Eletrônico 56/20. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE ANDRADINA. OBJETO: aquisição de diversos equipamen-
tos médicos hospitalares e equipamentos de informática. 
Considerando a regularidade do procedimento, hei por 
bem, com base na lei federal nº 10520, de 17 de julho de 
2002, Homologar, o item do objeto licitado, as empresas: 
G.P VEZONO EIRELI (Lote 01). ORTOSINTESE INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA (Lote 02). COMERCIAL SOARES E MOTA 
LTDA EPP (Lote 04). NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO, 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA (Lote 05). INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOS-
PITALAR LTDA (Lote 06). LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA 
(Lote 08). BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO INFORMATICA 
EIRELI (Lote 09). E.M MARQUES INFORMATICA EPP (Lote 
10). Data da Homologação 28 de setembro de 2020. Tamiko 
Inoue – Prefeita.

 Extrato de Contrato. Processo 138/20 – Pregão Eletrô-
nico 56/20. Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
ANDRADINA. OBJETO: aquisição de diversos equipamen-
tos médicos hospitalares e equipamentos de informática. 
Da Entrega: 20 dias a partir do pedido. Do Pagamento: 
10º (décimo) dia contados do Atestado de Recebimento. 
Contratados: G.P VEZONO EIRELI. Valor do Contrato: R$ 
6.990,00 (Seis mil, novecentos e noventa e nove reais). 
ORTOSINTESE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor do Con-
trato: R$ 92.900,00 (Noventa e dois mil e novecentos reais). 
COMERCIAL SOARES E MOTA LTDA EPP. Valor do Contrato: 
R$ 21.350,00 (Vinte e um mil, trezentos e cinqüenta reais). 
NORDESTE MEDICAL REPRESENTACAO, IMPORTACAO E 
EXPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Valor 
do Contrato: R$ 17.800,00 (Dezessete mil e oitocentos 
reais). INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA. 
Valor do Contrato: R$ 18.000,00 (Dezoito mil reais). LEIS-
TUNG EQUIPAMENTOS LTDA. Valor do Contrato: 104.000,00 
(Cento e quatro mil reais). BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO 
INFORMATICA EIRELI. Valor do contrato: R$ 8.397,87 (Oito 
mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta e sete centa-
vos). E.M MARQUES INFORMATICA EPP. Valor do Contrato: 
R$ 8.685,00 (Oito mil e seiscentos e oitenta e cinco reais). 
Data do Contrato: 28 de setembro de 2020. Tamiko Inoue 
– Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO. Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 
- Processo nº 060/2020. LUIZ ANTONIO MACHADO, Prefeito do 
Município de Angatuba, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei, principalmente as contidas na Lei de Licitações (inciso VI, art. 
43- Lei 8.666/93 e alterações), com referência ao processo lici-
tatório n.º 060/2020 – Pregão nº 014/2020, afigurando-se que a 
mesma encontra-se regularmente desenvolvida, e estando ainda 
presente o interesse na contratação que deu ensejo a instaura-
ção do processo, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Pre-
goeiro e Equipe de Apoio que adjudicou o objeto deste pregão 
em favor da empresa: “GENTE SEGURADORA SA” no valor total 
de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Cumpra-se e Publique 
se na forma da Lei. Gabinete do Prefeito, 28 de setembro de 
2020. LUIZ ANTONIO MACHADO – Prefeito Municipal.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 Termo de Rescisão dos Contratos-Dispensa Licitatória Nº 
011/2020

Contratante:PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI
Contratada: X3 IMAGENS MÉDICAS & SOLUÇÕES SOCIEDA-

DE UNIPESSOAL LTDA
CLÁUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente instru-

mento, a Rescisão Amigável do Contrato n.º 021/2020, firmado 
entre as partes em 01/07/2020, que tem por objeto a contrata-
ção de empresa para locação de 01 (um) equipamento de Raio-x 
fixo de 500mA e demais acessórios para o Município de Anhem-
bi, com base no Processo de Dispensa Licitatória nº 011/2020

Parágrafo único – Verificada a conveniência para o Municí-
pio e a inexistência de prejuízo à pessoa jurídica CONTRATADA, 
o presente termo amigável operar-se-á na forma da lei.

CLÁUSULA SEGUNDA - A rescisão amigável do contrato 
em epígrafe será realizada sem ônus de qualquer natureza para 
qualquer das partes, renunciando as partes o direito sobre o qual 
se funda a relação jurídica do que se pactuou no Processo de 
Dispensa Licitatória nº 011/2020.

Anhembi,28 de setembro de 2020.
Sebastião de Quadros Neto – Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 RETIFICAÇÃO de data
Aviso de licitação
Pregão Eletrônico n.° 15/2020
Processo n.° 65/2020
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição 

de gás liquefeito de petróleo envasado em botijão de 13kg e 
45kg com entrega parcelada, pelo período de 12 (doze) meses.

Sessão Pública do Pregão Eletrônico:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14h do dia 28/09/2020 

às 8:30h do dia 08/10/2020
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 9h do dia 08/10/2020
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 08/10/2020 

às 9:30h
O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 

dia 28/09/2020, no site da Prefeitura www.aracariguama.sp.gov.
br e também no site www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Onde se lê: 08/10/2020
Leia-se: 13/10/2020
Departamento de Licitações

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2020 - PROCESSO N.º 
760/2020

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba TORNA PÚBLICO a todos os 

interessados, que a licitação supra, de MENOR PREÇO GLOBAL, 
destinada à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 
DE OBRAS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, GUIAS, SARJETAS, SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL, COM O FORNECIMENTO E 
COLOCAÇÃO DA PLACA DE OBRA, EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, foi homologada e adjudicada 
pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o 
objeto à empresa:

- SERVPAV INDÚSTRIA DE MATERIAIS PARA PAVIMENTOS 
– EIRELI, no valor de R$ 579.519,83 (quinhentos e setenta e 
nove mil quinhentos e dezenove reais e oitenta e três centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 28 de setembro de 
2020.

DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 
12/2020, objetivando REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE PAPEL SULFITE A4. OBTENÇÃO DO EDITAL: 
altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Endereço eletrônico no qual ocor-
rerá a sessão pública: licitacoes-e.com.br. RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: até às 08:30 horas do dia 13 de outubro de 2020. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 13 de outubro de 2020 às 
08:30 horas. INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 13 de outubro 
de 2020 a partir das 09:00 horas. Altinópolis, 28 de setembro de 
2020. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - Prefeito Municipal 
de Altinópolis.

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Municipalidade de Altinópolis, SP, torna público que se 

acha aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
022/2020, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR ADE-
QUADA MANUTENÇÃO MECÂNICA DE CARÁTER PREVENTIVO, 
PREDITIVO E CORRETIVO DOS VEÍCULOS MULTIMARCAS QUE 
COMPÕEM A FROTA OFICIAL DA LINHA LEVE, COM FORNE-
CIMENTO DE PEÇAS E/OU MATERIAIS DE REPOSIÇÃO NOVOS, 
ORIGINAIS OU SIMILARES DE PRIMEIRA LINHA. Início da sessão 
para credenciamento às 08h30 do dia 14/10/2020. OBTENÇÃO 
DO EDITAL: www.altinopolis.sp.gov.br/licitacoes. Altinópolis, 28 
de setembro de 2020. JOSÉ ROBERTO FERRACIN MARQUES - 
Prefeito Municipal de Altinópolis.

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DO PREGÃO N.º 
005/2020

* “Acréscimo” ao valor do ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 
400GR, passando o valor para R$ 3,27 (Três Reais e Vinte e 
Sete Centavos);

* “Acréscimo” ao valor do LEITE EM PÓ PCT 400GR, passan-
do o valor para R$ 10,20 (dez reais e vinte centavos);

Modalidade:- PREGÃO PRESENCIAL 005/2020
ABIGAIL CATELI DIAS, PREFEITA MUNICIPAL
 TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DO PREGÃO N.º 

005/2020
* “Acréscimo” ao valor do Arroz Agulhinha tipo 1 pct de 5 

kg, passando o valor para R$ 25,02 (vinte e cinco reais e dois 
centavos);

* “Acréscimo” ao valor do Óleo refinado de soja 900ml, 
passando o valor para R$ 6,16 (seis reais e dezesseis centavos);

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de 
consumo e gêneros alimentícios. Modalidade:- PREGÃO PRE-
SENCIAL 005/2020

ABIGAIL CATELI DIAS, PREFEITA MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 007/2020.
Processo n.º 30.340/2020.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DA REFORMA DA CASA DA CRIANÇA ARAUNA, COM FORNE-
CIMENTO DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS.”

Entrega dos Envelopes: 19/Outubro/2020, das 08h00 às 
09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 19/Outubro/2020, às 
09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 02 de Outubro 
de 2020 até o dia 16 de Outubro de 2020, o Edital estará à 
disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos da Pre-
feitura Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, 
ou no site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Luciane Carloni, matrícula 11.215, conferi o presente. 
Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Admi-
nistração Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 28 
de Junho de 2020.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 RELAÇÃO DE PRESTADORES DE SERVIÇO (RPA) MÊS 

09/2020
A Diretoria Administrativa da Fundação de Saúde do Muni-

cípio de Americana-FUSAME comunica, a quem possa interessar, 
a relação de profissionais que prestaram serviços à FUSAME no 
mês de 09/2020 disponível no link: 

http://www.fusame.com.br/sitio/balancetes/prestacao_ser-
vico/prest_serv.pdf

 AMÉRICO BRASILIENSE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE

 PREGÃO PRESENCIAL NÚMERO 0055/2020 - PROCESSO 
N. 0224/2020

Acha-se aberto na Prefeitura do Município de Américo 
Brasiliense o PREGÃO PRESENCIAL N.º 0055/2020 para 
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
DE SERVIÇOS DE RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE BOMBAS 
SUBMERSAS NOS POÇOS TUBULARES DO MUNICÍPIO NO 
PRAZO DE 12 MESES.. O Edital na íntegra encontra-se à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico www.
americobrasiliense.sp.gov.br e no Paço Municipal, sito à Av. 
Eugênio Voltarel, 25 - Centro. Os envelopes serão recebidos 
no dia 13/10/2020 a partir das 9h30, na sala de reuniões 
do Paço Municipal.

DIRCEU BRÁS PANO - PREFEITO

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DE 
COMUNICAÇÃO SOCIAL
 Extrato de Retificação. Processo 116/20 – Pregão 

Eletrônico 44/20. Contratante: Prefeitura do Município 
de Andradina. Objeto: contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços, implantação, operação, 
gerenciamento e fiscalização de serviços de fornecimento 
de cartão magnéticos ou microprocessados com chip tipo 
cupom - alimentação. Do Pagamento: 10º (décimo) dia, do 
mês subseqüente ao da prestação dos serviços. Contratado: 
LE CARD ADMINITRADORA DE CARTÕES LTDA. Valor do 
Contrato: onde se lê: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais), 
leia se: R$ 71.214,00 (Setenta e um mil, duzentos e quator-
ze reais), resultado da aplicação da TAXA DE ADMINISTRA-
ÇÃO fixada em – 8,70 % incidente sobre a somatória dos 
valores fornecidos a cada funcionário conforme determina-
do mensalmente pela CONTRATANTE. Data da Retificação: 
28 de setembro de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo n.º 78/2020 Pregão Presencial n.º 
43/2020. Objeto: Registro de preços para prestação de servi-
ços de recepção e destinação final de resíduos sólidos domi-
ciliares e/ou comerciais e/ou industriais, classe II segundo 
NBR 10.004 da ABNT, gerados no município de Adamantina 
em aterro sanitário devidamente licenciado. Ref: SUSTAÇÃO 
TEMPORÁRIA DO CERTAME. Tendo em vista o protocolo 
de recurso interposto pela empresa NOVA ALTA PAULISTA 
AMBIENTAL LTDA, determino a SUSTAÇÃO do certame com 
sessão marcada para o próximo dia 29 de setembro de 2020 
para as competentes adequações, até ulterior decisão desta 
Administração e republicação do instrumento convocatório. 
Remeta-se à Procuradoria Geral do Município para análise 
e resposta. Publique-se. Adamantina, 28 de setembro de 
2020. Márcio Cardim - Prefeito do Município.

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2020 

- OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS QUALIFICA-
DOS (ESPECIALISTA EM EXTENSÃO RURAL - AGRONOMIA, 
ESPECIALISTA EM EXTENSÃO RURAL – MEDICINA VETERI-
NÁRIA E ESPECIALISTA EM LOGISTICA DA PRODUÇÃO E 
COMERCIALIZAÇÃO EM AGRONEGÓCIO) PARA EXECUÇÃO 
DO PROJETO EUROCLIMA+”.TIPO: MELHOR TÉCNICA. RECE-
BIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES: 30 de Outubro de 
2020 a partir das 09h00min. LOCAL: Setor de Licitação, situ-
ado na Rua Nove de Julho nº 730/740, centro – Adamantina 
(SP) INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E ESCLARECIMENTOS: 
endereço acima, no horário das 8h às 11h e das 12h30min 
às 17h, através do telefone (18) 3502-7028 e no site: http://
www.fai.com.br/portal/licitacao/Adamantina (SP), 28 de 
setembro de 2020. Lucas Kanevieskir Carrenho – Encarre-
gado do Setor de Licitação

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos 

interessados a realização do Pregão Presencial nº 031/2020, 
REGISTRO DE PREÇO, objeto do Processo nº 079/2020.

TIPO: Menor preço do item.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

fornecimento emergencial de mão de obra qualificada para 
atuação junto a Unidade Básica de Saúde no Município de 
Adolfo-SP, conforme descritivo em anexo ao edital, pelo 
período de 06 (seis) meses.

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: 
05/10/2020, às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal de 
Adolfo.

EDITAL DISPONÍVEL: a partir de 28/09/2020, das 08:00 
horas às 12:00 e das 13:30 às 17:00 horas, no Setor de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida 
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo – SP, Cep: 15.230-000.

DATA: 28/09/2020.COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÃO

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo Admi-
nistrativo N° Sec Adm/lic. 280/2020 - Pregão(eletronico) n° 
020/2020. objeto: Registro de Preços de medicamentos e suple-
mentos alimentares para suprir as necessidades da Farmácia 
Municipal, pelo prazo de 12 meses. Recebimento das propostas 
a partir do dia: 29 de setembro de 2020 às 08h30min. Abertura 
das propostas: 13 de outubro de 2020, às 08h30min. Início 
da sessão de disputa de preços: 13 de outubro de 2020, às 
09h00min. Para aquisição dos editais os interessados deverão 
acessar o link https://aguai.sp.gov.br/home/. Franciele Rodrigues 
Luciano Martins – Pregoeira Eletrônica.

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 AVISO LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS 06/2020
A Comissão de Abertura e Julgamento de Licitações torna 

público que dará continuidade a Tomada de Preços 06/2020, 
Convênio DADE 79/2015 - visando a contratação de empresa 
especializada para realização de recapeamento e pavimentação 
asfáltica em vias urbanas do município de Águas de São Pedro. 
A Sessão para a abertura do envelope nº 02 Proposta Financeira, 
da única empresa habilitada, PROJECON PROJETOS E CONS-
TRUÇÃO CIVIL PIRACICABA LTDA CNPJ: 00.167.424/0001-45, 
se dará as 14:00 horas do dia 02/10/2020, no Paço Municipal. 
Águas de São Pedro, 28/09/2020, Marcelo Pontes Farhat – Pre-
sidente

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 056/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020
ALTAIR FRANCISCO SILVA, usando de suas atribuições 

legais, e de acordo com o PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO, 
HOMOLOGO o PROCESSO Nº 056/2020 DE PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 026/2020 à EMPRESA: CENTRO DE ENSINO SUPERIOR 
DE AGUDOS inscrita no CNPJ sob nº 03.251.369/0001-65 pelo 
valor global de R$ 101.300,00 (cento e um mil e trezentos reais) 
por estar regular e formalmente em ordem. Agudos, sexta-
-feira, 25 de setembro de 2020. Altair Francisco Silva – Prefeito 
Municipal.

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 60/2020 – DISPENSA 16/2020 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em 
atenção ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e 
termos do procedimento em referência, AUTORIZANDO a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação da empresa 
LEONARDO MATEUS DE MELO FRAGOSO - ME para a 
prestação de serviços de fornecimento de mão de obra e 
equipamentos para pavimentação em lajota na Rua José 
Rodrigues, com a proposta no valor global de R$ 11.743,80. 
Alambari/SP, 28 de setembro de 2020. Fundamento Legal: 
Art. 24, II, Lei 8.666/93. HUDSON JOSÉ GOMES - Prefeito 
Municipal.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-09-29T00:33:40-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




